Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 146/2025

Manifesta aplauso ao Colégio
Objetivo pelos seus 30 anos de
atuação.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Colégio Objetivo, fundado em 1995, é uma
das instituições de ensino mais tradicionais e respeitadas em todo país, tendo
contribuído, ao longo de seus 30 anos, para a formação de milhares de alunos,
preparando-os para os desafios acadêmicos e profissionais;

CONSIDERANDO que, ao longo de três décadas, a instituição tem se
destacado pela excelência no ensino, pela inovação pedagógica e pelo
compromisso com a educação de qualidade, oferecendo aos alunos um
ambiente educacional seguro, acolhedor e motivador, focado no
desenvolvimento integral;

CONSIDERANDO que o Colégio Objetivo se tornou referência na
formação de cidadãos críticos, conscientes e comprometidos com o bem-estar
coletivo, promovendo, além da educação formal, valores como respeito,
cidadania, ética e responsabilidade social;

CONSIDERANDO que, ao longo dos anos, o Colégio Objetivo tem se
mantido firme no propósito de investir em infraestrutura moderna, no
aprimoramento constante de seu corpo docente e na implementação de
projetos pedagógicos inovadores, garantindo que seus alunos estejam
preparados para enfrentar um mercado de trabalho em constante
transformação;

CONSIDERANDO que, ao longo de sua trajetória, a instituição tem
proporcionado à comunidade o orgulho de formar gerações de estudantes que,
além de se destacarem em suas respectivas áreas de atuação, têm contribuído
de forma significativa para o desenvolvimento social, cultural e econômico de
nossa comunidade;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
76

/2
02

5
30

/0
5/

20
25

 1
0:

23
 -

 C
H

A
V

E
: U

JC
E

-3
B

7N
-N

M
G

5-
4J

4K

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 146/2025 - PÁGINA 02

CONSIDERANDO que, em razão de sua longa e exitosa trajetória, o
Colégio Objetivo se tornou uma instituição querida e respeitada por todos os
cidadãos nos municípios em que esta presente, incluindo a cidade de Santa
Bárbara d’Oeste, sendo um símbolo de dedicação e compromisso com a
educação de qualidade.

CONSIDERANDO que, esta mesma moção fez parte da pauta dos
alunos dos 4ºs e 5ºs anos A e B do Colégio Objetivo, que nesta data
participaram do Projeto Câmara do Futuro, onde de forma criativa e
responsável, propuseram soluções para a cidade e apresentaram inúmeras
demandas que refletiram atenção, sensibilidade social e consciência ambiental
dos alunos.

Por todas as razões expostas, a Câmara Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, manifesta seu aplauso ao Colégio Objetivo
pelos 30 anos de contribuições valiosas à educação, reconhecendo sua
importância para a formação de cidadãos e para o desenvolvimento
educacional em inúmeras cidades e especial no município de Santa Bárbara
d'Oeste.

Encaminhe-se cópia desta moção à direção do Colégio Objetivo e aos
seus colaboradores, como forma de reconhecimento pelo trabalho prestado à
nossa comunidade ao seguinte endereço:

COLÉGIO OBJETIVO - SANTA BÁRBARA D’OESTE
Rua do Ósmio, 975 - Jardim Mollon (Villa Multimall)

CEP 13456-625 – Santa Bárbara d’Oeste - SP

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de maio de 2025.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
76

/2
02

5
30

/0
5/

20
25

 1
0:

23
 -

 C
H

A
V

E
: U

JC
E

-3
B

7N
-N

M
G

5-
4J

4K

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 30 de maio de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UJCE3B7NNMG54J4K  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: UJCE-3B7N-NMG5-4J4K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
76

/2
02

5
30

/0
5/

20
25

 1
0:

23
 -

 C
H

A
V

E
: U

JC
E

-3
B

7N
-N

M
G

5-
4J

4K

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UJCE3B7NNMG54J4K
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UJCE3B7NNMG54J4K
		2025-05-30T10:41:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-05-30T11:10:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-05-30T11:30:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-05-30T11:40:25-0300

		2025-05-30T12:40:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-05-30T13:32:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-05-30T13:49:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-05-30T14:00:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-05-30T16:57:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-01T00:00:54-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-02T08:54:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-02T10:52:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-02T11:05:42-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-02T12:39:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-02T13:35:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-02T16:26:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-03T09:45:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-04T12:39:44-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-06-06T10:10:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura